
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

451.

Na osnovu člana 34 stav 3, a vezano za član 35 Zakona o zaštiti prirode ("SI list CG", broj 54/16 i 18/19), člana
35 Statuta Opštine Tivat ("Sl. list CG - Opštinski propisi", broj 24/18 i 09/20), po prethodno pribavljenoj
saglasnosti Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj 05-6307/5 od 14.12.2022. godine, i po
prethodno pribavljenom mišljenju Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede broj 06-332/21-5065/6 od
28.06.2022. godine i Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta broj 01-011/21-11984/4 od 02.02.2022. godine,
Skupština Opštine Tivat na sjednici održanoj 03.03.2023. godine donosi

ODLUKA

o proglašavanju kategorije, granica, statusa i režima zaštite u spomeniku prirode
"Plaža Pržna"

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 011/23 od 10.03.2023)

Opšte odredbe

Član 1
(1) Plaža Pržna je Rješenjem o zaštiti objekata prirode ("Sl. list SRCG", br. 30/68, br. 01-959) proglašena

rezervatom prirodnog porijekla.
(2) U skladu sa članom 115 Zakona o zaštiti prirode ("Sl. list CG", br. 54/16 i 18/19), zaštićena područja koja su do

stupanja na snagu ovog zakona proglašena rezervatom prirodnog predjela upisana su u registar kao spomenik
prirode.

(3) Spomenik prirode "Plaža Pržna" se razvrstava u zaštićeno područje kategorije III.

Granice

Član 2
(1) Plaža Pržna se nalazi na jugoistočnom dijelu poluostrva Luštica, u istoimenoj uvali, orijentisana ka otvorenom

moru.
(2) Opis granice zaštićenog prirodnog dobra - Granica zaštićenog područja "Plaža Pržna" počinje od tačke na obali

sa koordinatama 6557212.0200 i 4692836.4400 odakle presijecajući k.p. 614/2 KO Milovići ide sjeverno do
tačke sa koordinatama 6557206.8400 i 4692863.8300, pa nastavlja sjeverno linijom k.p. 615/2 KO Milovići i u
tački sa koordinatama 6557219.1300 i 4692889.9900 se spaja sa starom pješačkom stazom koja vodi u pravcu
sjeverozapad-jugoistok. Granica dalje nastavlja pješačkom stazom ka sjeverozapadu prateći liniju razgraničenja
između k.p. 615/1 KO Milovići i 615/23 KO Milovići do tačke sa koordinatama 6556822.5500 i 4693411.6700
odakle nastavlja ka sjeveru obodnom linijom postojeće betonske staze, odnosno istočnom granicom k.p. 615/25
KO Milovići do tačke sa koordinatama 6556818.4400 i 4693662.8100. Nakon toga granica nastavlja rubom
plaže orijentisanim ka kopnu, odnosno istočnom, sjevernom i zapadnom granicom k.p. 587 KO Milovići do
tačke sa koordinatama 6556493.9600 i 4693702.6700. Od te tačke granica nastavlja ka jugu rubom stjenovite
obale orijentisane ka kopnu, odnosno zapadnom granicom k.p. 461 KO Nikovići, te od tačke sa koordinatama
6556493.1100 i 4693484.5300 nastavlja istom linijom ka zapadu do tačke označene koordinatama
6556258.8700 i 4693470.0500, odakle presijecajući k.p. 461 preko tačke sa koordinatama 6556248.5924 i
4693457.2480 vodi do tačke na obali označene koordinatama 6556241.3900 i 4693432.1000. Od te tačke
granica nastavlja obalnom linijom ka istoku, istom linijom zahvatajući plažu i rtove koji grade uvalu, spajajući
se sa početnom tačkom sa koordinatama 6557212.0200 i 4692836.4400.

(3) Površina zaštićenog prirodnog dobra obuhvaćena ovom granicom iznosi 73 234,07 m2 (7,3ha), sa utvrđenom III
zonom zaštite sa režimom održivog korišćenja, koju ograničavaju njegove administrativne granice. Prostire se
na katastarskim parcelama KO Nikovići: 461, i KO Milovići: 587, 611, 612/1, 612/2, 613, 614/1, 614/2, 615/23,
615/25 i 615/26, koje u pogledu svojinsko pravnih odnosa čine mješovito vlasništvo.

(4) Ukupna dužina (administrativne) granice zaštićenog prirodnog dobra "Plaža Pržna" iznosi 4 843,34m (4,8km).
(5) Opis granica zaštitnog pojasa - Van granice zaštićenog prirodnog dobra utvrđuje se zaštitni pojas. Zaštitni pojas

zaštićenog područja se formira u kopnenom dijelu, polazeći od tačke sa koordinatama 6557219.1300 i
4692889.9900 ka sjeveru presijecajući staru pješačku stazu i k.p. 615/1 KO Milovići do tačke sa koordinatama
6557221.2400 i 4692893.9900 odakle nastavlja ka sjeverozapadu granicom k.p. 629 KO Milovići do tačke sa
koordinatama 6557200.3000 i 4692909.9000. Od te tačke nastavlja sjeverno granicom k.p. 629 KO Milovići do
tačke sa koordinatama 6557199.1000 i 4692935.3900, zatim jugoistočno granicom iste k.p. do tačke sa



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

koordinatama 6557230.9200 i 4692912.3000. Nakon toga granica ide sjeveroistočno granicom k.p. 630 KO
Milovići do tačke sa koordinatama 6557233.9500 i 4692917.0300 pa jugoistočno granicom iste k.p. do tačke sa
koordinatama 6557251.3500 i 4692903.6900. Od te tačke nastavlja sjeveroistočno duž granice k.p. 631 KO
Milovići do tačke sa koordinatama 6557258.2600 i 4692915.6700 pa istočno duž granice iste k.p. do tačke sa
koordinatama 6557275.1100 i 4692907.4700, odakle nastavlja ka sjeveru granicom k.p. 632/1 KO Milovići i
k.p. 632/3 KO Milovići do tačke sa koordinatama 6557289.9400 i 4692944.0300. Od te tačke ide dalje ka
sjeveru granicom k.p. 633 KO Milovići do tačke sa koordinatama 6557317.8700 i 4692965.2500 pa jugoistočno
granicom iste k.p. do tačke sa koordinatama 6557331.0100 i 4692953.3100, odakle nastavlja ka sjeveru
granicom k.p. 634 KO Milovići do tačke sa koordinatama 6557341.1300 i 4692971.7800. Od te tačke granica
nastavlja ka sjeveru i sjeverozapadu presijecajući k.p. 615/1 KO Milovići preko prelomnih tačaka sa
koordinatama 6557402.1756 i 4692981.2613; 6557302.6111 i 4693138.4506; 6557265.1818 i 4693207.4370;
6557221.3360 i 4693244.7545; 6557213.6821 i 4693305.5822; 6557224.1300 i 4693408.2000; odakle nastavlja
zapadno preko prelomnih tačaka 6557129.3157 i 4693373.2050; 6557072.2805 i 4693380.4651; pa ide ka
sjeveru i preko prelomnih tačaka sa koordinatama 6557047.7451 i 4693437.9554; 6557039.6200 i
4693495.7800; 6557028.1300 i 4693658.0600 vodi do linije razgraničenja između k.p. 583 KO Milovići i k.p.
617 KO Milovići. Dalje nastavlja ka sjeveru duž istočne granice k.p. 583 KO Milovići do tačke sa koordinatama
6557029.9100 i 4693687.6300 pa nastavlja ka zapadu linijom 583 KO Milovići i preko tačke sa koordinatama
6556933.2500 i 4693669.1200 vodi duž sjeverne granice k.p. 583 KO Milovići i k.p. 581 KO Milovići do tačke
sa koordinatama 6556818.9900 i 4693690.1900. Od te tačke vodi sjevernim rubom betonske šetne staze ka
zapadu u zaleđu plaže, presijecajući k.p. 534/1 KO Milovići, i prateći liniju plaže spaja se sa istočnom granicom
k.p. 460/68 KO Nikovići u tački sa koordinatama 6556496.5500 i 4693738.7000. Granica dalje nastavlja
granicom k.p. 460/68 KO Nikovići južno do tačke sa koordinatama 6556495.0973 i 4693718.7622, pa
sjeverozapadno granicom iste k.p. do tačke sa koordinatama 6556475.1585 i 4693734.9505. Odatle presijeca
k.p. 460/1 KO Nikovići do tačke sa koordinatama 6556471.6300 i 4693732.0700 i nastavlja ka jugu duž
zapadne granice k.p. 460/1 KO Milovići do tačke sa koordinatama 6556471.2000 i 4693685.6900, odakle ide ka
zapadu linijom razgraničenja k.p. 460/19 KO Nikovići i k.p. 460/20 KO Nikovići do tačke sa koordinatama
6556442.5100 i 4693685.9100. Od te tačke nastavlja južno linijom razgraničenja između k.p. 460/18 KO
Nikovići i k.p. 460/19 KO Nikovići do tačke sa koordinatama 6556442.0193 i 4693674.5698 gdje presijeca k.p.
460/15 KO Nikovići do tačke sa koordinatama 6556441.0120 i 4693651.2941. Dalje nastavlja granicom
razgraničenja između k.p. 460/10 KO Nikovići i k.p. 460/11 KO Nikovići ka jugu, presijeca k.p. 460/9, 460/8 i
460/71 sve KO Nikovići preko tačaka sa koordinatama 6556440.2276 i 4693633.1678; 6556438.0800 i
4693583.5400, odakle nastavlja ka zapadu linijom razgraničenja između k.p. 460/5 KO Nikovići i k.p. 460/71
KO Nikovići do tačke sa koordinatama 6556360.3200 i 4693568.4200. Granica dalje nastavlja ka zapadu
presijecajući k.p. 460/1 KO Nikovići preko prelomnih tačaka sa koordinatama 6556328.7067 i 4693527.3373;
6556295.4100 i 4693521.8300; 6556246.3900 i 4693508.2800; 6556232.1200 i 4693478.1700; od koje tačke
vodi južno do tačke sa koordinatama 6556233.8837 i 4693469.8005 gdje se spaja sa sjevernom granicom k.p.
461 KO Nikovići, odnosno sjevernim rubom stjenovite obale. Odatle granica nastavlja ka zapadu i prati liniju
k.p. 461 KO Nikovići do tačke sa koordinatama 6555992.6196 i 4693496.6902 gdje presijeca istu k.p. ka jugu
do tačke sa koordinatama 6555981.6900 i 4693477.7900. Od te tačke nastavlja ka istoku obalnom linijom sve
do tačke sa koordinatama 6556241.3900 i 4693432.1000 koja ujedno predstavlja tačku u kojoj se graniče
zaštićeno područje i zaštitni pojas. Granica zaštitnog pojasa dalje nastavlja duž granice zaštićenog područja ka
istoku, i spaja se sa početnom tačkom.

(6) Površina zaštitnog pojasa obuhvaćena ovom granicom iznosi 250 159,60 m2(25ha). Prostire se na katastarskim
parcelama KO Nikovići: 460/1, 460/2, 460/5, 460/6, 460/7, 460/8, 460/9, 460/10, 460/15, 460/19, 460/71, i KO
Milovići: 534/1, 583, 584, 585, 586/1, 586/2, 588, 589, 590, 591, 592, 593/1, 593/2, 594, 595, 596, 597/1,
597/2, 598, 599, 600/1, 600/2, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607/1, 607/2, 608, 609, 610, 615/1, koje u pogledu
svojinsko pravnih odnosa čine mješovito vlasništvo.

(7) Ukupna dužina (administrativne) granice zaštitnog pojasa iznosi 5 003,16m (5km).
(8) Spisak katastarskih parcela, koordinate prelomnih tačaka i grafički prikaz granica zaštićenog prirodnog dobra i

zaštitnog pojasa dati su u Prilogu 1 i Prilogu 2 ove Odluke i čine njen sastavni dio.

Opis osnovnih vrijednosti

Član 3
(1) Područje Spomenika prirode "Plaža Pržna" predstavlja priobalni dio Uvale Pržna i zahvata prostor između

lokaliteta Brajanovica na zapadu i Uvale Maslina na jugoistoku, u kojem se štite zaštićene i ekološki značajne
vrste i staništa. U kopnenom dijelu utvrđen je zaštitni pojas.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

(2) Ciljne prirodne vrijednosti za zaštitu Spomenika prirode "Plaža Pržna" su staništa: (a) mediteranske stjenovite
obale obrasle endemičnim vrstama roda Limonium, (b) muljevita i pješčana dna koja za vrijeme oseke nisu
pokrivena morskom vodom, (c) makija sa mediteranskim klekama, (d) mediteranske šume primorskih borova.
Ova staništa nastanjuju vrste biljaka, životinja i gljiva sa nacionalnim i međunarodnim statusom zaštite. Pored
izuzetnog biološkog značaja, prostor odlikuju izraziti strukturni elementi koji mu daju osoben pejzažni identitet
i jedinstvene oblikovne karakteristike.

(3) Prostor Spomenika prirode "Plaža Pržna" stavlja se pod zaštitu u cilju stvaranja uslova za opstanak i dugoročnu
zaštitu velikog broja vrsta i staništa značajnih za zaštitu, te zbog zaštite autentičnog pejzaža.

Zaštita i razvoj

Član 4
(1) Spomenik prirode "Plaža Pržna" stavlja se pod zaštitu radi:

- sprovođenja adekvatnih mjera zaštite vrsta i staništa i održivog (kontrolisanog) korišćenja prirodnog dobra;
- očuvanja i unapređenja biološke raznovrsnosti;
- očuvanja prirodnih svojstava svih segmenata životne sredine;
- sprečavanja štetnih aktivnosti koje mogu ugroziti posebne ili značajne komponente biodiverziteta;
- uspostavljanja sistema praćenja zaštite i dr.

(2) Razvoj Spomenika prirode zasnivaće se na:
- usklađivanju ljudskih aktivnosti, ekonomskih i društvenih razvojnih planova, programa i projekata sa

definisanim režimom zaštite;
- održivim korišćenjem zaštićenog prirodnog dobra radi njegovog trajnog očuvanja.

(3) Zaštita i razvoj Spomenika prirode "Plaža Pržna" omogućiće se kroz sprovođenje mjera usmjerenih na zaštitu i
unapređenje prirodnih vrijednosti područja.

(4) Za sprovođenje postupaka navedenih u stavu (3) ovog člana primjenjivaće se smjernice i bliži uslovi koji su dati
u okviru Studije revizije za zaštićeno područje - Spomenik prirode "Plaža Pržna".

Zone zaštite

Član 5
(1) Na prostoru zaštićenog prirodnog dobra utvrđena je jedna zona zaštite - III zona zaštite sa režimom održivog

korišćenja, koju ograničavaju njegove administrativne granice, i unutar koje je dozvoljeno ograničeno i strogo
kontrolisano korišćenje prirodnih vrijednosti dok se aktivnosti u prostoru mogu vršiti u mjeri koja omogućava
unaprjeđenje stanja i prezentaciju prirodnog dobra.

(2) Na prostoru zaštićenog prirodnog dobra dozvoljeno je:
- sprovoditi intervencije u cilju zaštite i ukupnog unaprjeđenja zaštićenog područja;
- selektivno i ograničeno koristiti prirodne resurse, na način koji nema negativne posljedice po biološke i

pejzažne vrijednosti Spomenika prirode;
- vršiti posjete u turističke, obrazovne, rekreativne i opštekulturne svrhe;
- unaprjeđivanje i zaštita biodiverziteta u skladu sa mjerama integralne i aktivne zaštite prirode;
- sprovoditi monitoring flore, faune i gljiva, i praćenje prirodnih procesa;
- sakupljanje uzoraka flore, faune i gljiva isključivo u naučno-istraživačke svrhe;
- sprovođenje mjera zaštite ekosistema u slučaju prenamnožavanja pojedinih vrsta i rizika po opstanak drugih

vrsta, u skladu sa Planom upravljanja;
- taksacija zelenila i njegovo vrijednovanje (zdravstveno i dekorativno), sa predloženim mjerama njege i zaštite;
- primjenjivati mjere sa ciljem revitalizacije vegetacije (sadnja zelenila, orezivanje suvih i zaraženih grana i

djelova krošnji, redovno uklanjanje suvih stabala, premazivanje ozljeda insekto-fungicidnim sredstvom,
uništavanje otpadnog zaraženog biljnog materijala, uklanjanje podrasta, vađenje panjeva, itd.) u skladu sa
Planom upravljanja;

- revitalizacija vrstama drveća i grmlja koje po svojoj biologiji, konceptu i estetskim kriterijumima odgovaraju
zaštićenom području;

- uređenje i održavanje šetnih staza, kanala i podzidova, postavljanje i održavanje klupa za odmor, kanti za
otpatke i elemenata rasvjete u skladu sa Planom upravljanja;



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

- izvođenje radova na sanaciji degradiranog prostora u skladu sa Planom upravljanja;
- prihranjivanje pijeskom u obalnoj zoni pješčanog dijela plaže, i to isključivo prirodnim morskim pješčanim

materijalom odgovarajuće granulacije koji potiče iz neposredne blizine obale koja se nasipa, a nema pridnene
vegetacije koja bi tokom radova mogla biti uništena, u skladu sa Planom upravljanja;

- postavljanje javnih privremenih toaleta koji ne zagađuju okruženje, u skladu sa Planom upravljanja;
- građenje šetališta duž uvale i u zaleđu stjenovitih obala u širini od oko 3 m, uz mogućnost postavljanja

osvijetljenja, klupa za odmor, kanti za otpatke, a sve u skladu sa predionim karakteristikama i prostorno-
planskom dokumentacijom;

- postavljanje informativnih tabli na ulazima u zaštićeno prirodno dobro i na značajnim tačkama u unutrašnjosti
u cilju obavještavanja i prezentacije zaštićenog prirodnog dobra ili edukacije posjetilaca;

- promovisanje Spomenika prirode u edukativne, naučne, rekreativne i turističke svrhe;
- sprovođenje interventnih mjera na zaštiti ekosistema u slučaju elementarnih nepogoda i udesa.

(3) Na prostoru zaštićenog prirodnog dobra zabranjeno je:
- promjena namjene površina;
- postavljanje objekata trajnog karaktera, izvoditi radove betoniranja (izuzev prilikom građenja šetališta duž

uvale i u zaleđu stjenovitih obala u širini od oko 3 m, u skladu sa prostorno-planskom dokumentacijom),
eksploatacije pijeska, izmjene obalne linije i strukturnog remodeliranja plaže;

- vršenje radova kojima se uzrokuje degradacija prirodnih, prirodi bliskih ili stvorenih predjela Spomenika
prirode;

- prihranjivanje pijeska u obalnoj zoni pješčanog dijela plaže pješčanim materijalom koji nije odgovarajuće
granulacije i koji ne potiče iz neposredne blizine obale koja se nasipa;

- uređenje površina pod vegetacijom bez planske ili projektne dokumentacije, izuzev interventnih situacija
(sanacija lomova i izvala, uklanjanje invazivnih vrsta, oslobađanje stabala od puzavica, itd.);

- preduzimanje radova koji bi mogli da dovedu do oštećenja šetnih staza, elemenata rasvjete, mobilijara;
- neplanska sječa, oštećivanje, uništavanje i ugrožavanje vegetacije (lomljenje, kidanje, vađenje, branje i sl.);
- sakupljanje, oštećivanje i uništavanje gljiva;
- rastjerivanje, hvatanje, uznemiravanje i ubijanje životinjskih vrsta;
- naseljavanje alohtonih vrsta;
- preduzimanje radova na rekonstrukciji graditeljskog nasljeđa bez prethodne saglasnosti nadležnih instutucija;
- sadnja invazivnih biljnih vrsta i vrsta koje po svojoj biologiji, konceptu i estetskim kriterijumima ne

odgovaraju karakteru zaštićenog područja;
- upotreba preparata koji mogu da ugroze vitalnost i temeljne prirodne vrijednosti Spomenika prirode i životnu

sredinu (zemljište, voda, vazduh);
- kretanje, zaustavljanje i parkiranje motornih vozila unutar Spomenika prirode, osim vozila za održavanje

Spomenika prirode i službenih vozila;
- paljenje vatre;
- deponovanje smeća i drugog otpada;
- oštećenje zemljišta i gubitak njegove prirodne plodnosti;
- oštećenje površinskih ili podzemnih geoloških, hidrogeoloških i geomorfoloških vrijednosti;
- smanjenje biološke i predione raznovrsnosti;
- zagađenje područja i njegovih prirodnih vrijednosti (zemljište, podzemne i površinske vode, biodiverzitet).

(4) U kopnenom dijelu van granice zaštićenog prirodnog dobra utvrđen je zaštitni pojas. U zaštitnom pojasu
dozvoljene aktivnosti su:
- korišćenje prostora u skladu sa prostorno-planskom dokumentacijom uz primjenu uslova i smjernica zaštite

prirode, kao i mjera za zaštitu životne sredine definisanih kroz prostorno-plansku i projektnu dokumentaciju;
- planiranje i građenje objekata u skladu sa zahtjevima u pogledu zaštite bioloških i pejzažnih karakteristika, uz

detaljnu analizu (način izgradnje, vrsta, veličina, kapacitet, tehnologija, materijalizacija i sl) kako bi se
ublažio negativan uticaj na prirodne vrijednosti zaštićenog područja;

- tradicionalne poljoprivredne djelatnosti koje nemaju negativan uticaj na prirodne, kulturne i pejzažne
vrijednosti zaštićenog područja i zaštitnog pojasa;

- unaprjeđivanje i zaštita biodiverziteta u skladu sa mjerama integralne i aktivne zaštite prirode;



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

- uređenje planinskih staza i vidikovaca u skladu sa prostorno-planskom dokumentacijom;
- postavljanje informativnih tabli na značajnim tačkama u cilju obavještavanja i prezentacije zaštićenog

prirodnog dobra ili edukacije posjetilaca;
- vršenje radova na uređenju objekata graditeljskog i kulturno-istorijskog nasljeđa, u skladu sa planskom i

projektnom dokumentacijom;
- selektivno i ograničeno korišćenje prirodnih resursa, na način koji nema negativne posljedice po biološke i

pejzažne vrijednosti Spomenika prirode;
- građenje šetališta duž uvale i u zaleđu stjenovitih obala u širini od oko 3 m, uz mogućnost postavljanja

osvijetljenja, klupa za odmor, kanti za otpatke, a sve u skladu sa predionim karakteristikama i prostorno-
planskom dokumentacijom;

- održavanje šetnih staza, elemenata rasvjete, klupa za odmor i kanti za otpatke;
- sprovođenje monitoringa flore, faune i gljiva, i praćenje prirodnih procesa;
- sakupljanje uzoraka flore, faune i gljiva isključivo u naučno-istraživačke svrhe;
- sprovođenje monitoringa graditeljskog nasljeđa i kulturne baštine;
- sprovođenje interventnih mjera na zaštiti ekosistema u slučaju elementarnih nepogoda i udesa.

(5) U zaštitnom pojasu zabranjeno je:
- korišćenje prostora suprotno namjeni definisanoj u prostorno-planskoj dokumentaciji; eksploatacija mineralnih

sirovina;
- neplanska sječa, oštećivanje, uništavanje i ugrožavanje vegetacije;
- sakupljanje, oštećivanje i uništavanje gljiva;
- rastjerivanje, hvatanje, uznemiravanje i ubijanje životinjskih vrsta;
- naseljavanje alohtonih vrsta;
- sadnja invazivnih biljnih vrsta i vrsta koje po svojoj biologiji, konceptu i estetskim kriterijumima ne

odgovaraju karakteru zaštićenog područja;
- upotreba preparata koji mogu da ugroze vitalnost i temeljne prirodne vrijednosti Spomenika prirode i životnu

sredinu (zemljište, voda, vazduh);
- paljenje vatre;
- deponovanje smeća i drugog otpada;
- oštećenje zemljišta i gubitak njegove prirodne plodnosti;
- oštećenje površinskih ili podzemnih geoloških, hidrogeoloških i geomorfoloških vrijednosti;
- smanjenje biološke i predione raznovrsnosti;
- zagađenje područja i njegovih prirodnih vrijednosti (zemljište, podzemne i površinske vode, biodiverzitet).

Mjere i uslovi zaštite

Član 6
(1) Na Spomeniku prirode i u njegovoj neposrednoj okolini, zabranjeno je vršiti radnje i aktivnosti i obavljati

djelatnosti koje ugrožavaju obilježja, vrijednosti i ulogu Spomenika prirode.
(2) Na području Spomenika prirode zabranjeno je:

- osiromašenje prirodnog fonda divljih vrsta biljaka, životinja i gljiva;
- smanjenje biološke i predione raznovrsnosti;
- izgradnja objekata;
- oštećenje površinskih ili podzemnih geoloških, hidrogeoloških i geomorfoloških vrijednosti;
- korišćenje prostora suprotno mjerama koje su usmjerene na zaštitu karakteristika prirodnog dobra;
- preduzimanja radova koji dovode odnosno mogu dovesti do narušavanja kvaliteta zemljišta, vode i vazduha;
- i sve ostale aktivnosti navedene u članu 5 stav 3.

(3) Zaštita ekosistema ostvaruje se sprovođenjem mjera očuvanja njihovog sastava, strukture i funkcije, kao i
biotičke i abiotičke komponente.

(4) Zaštita predjela vrši se sprovođenjem mjera kojima se sprječavaju neželjene promjene i degradacija prirodnih,
prirodi bliskih ili stvorenih obilježja.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

(5) Radnje, aktivnosti i obavljanje djelatnosti planiraju se i vrše na način da se izbjegnu ili svedu na najmanju mjeru
uticaji koji bi doveli do ugrožavanja i oštećenja postojećih prirodnih vrijednosti zaštićenog područja.

(6) Planiranje i sprovođenje radnji, aktivnosti i djelatnosti na području Spomenika prirode vršiće se na osnovu
prethodno obezbijeđenih smjernica i uslova zaštite prirode koje izdaje organ uprave nadležan za poslove zaštite
životne sredine.

(7) U cilju sprječavanja negativnih posljedica od rješenja u prostornim i razvojnim planovima i projektima
primjenjivaše se posebni uslovi, zabrane i ograničenja zaštite prirode koji su vezani za planiranje - izbor lokacija
i definisanje vrsta i kapaciteta privremenih i trajnih građevinskih objekata u okruženju zaštićenog prirodnog
dobra (zaštitni pojas), a odnose se na:
a. izbor mikrolokacija novih građevinskih objekata van granica zaštićenog područja,
b. (ne)dozvoljenu gradnju objekata u zaštitnom pojasu koji zbog svojih karakteristika (način izgradnje, vrsta,

veličina/kapacitet, tehnologija i sl) mogu da oštete (fizički, zagađivanjem i sl) ili imaju posredan negativan
uticaj na prirodne vrijednosti zaštićenog područja,

c. izbjegavanje lociranja novih privremenih objekata koji zagađuju okolinu pored stalnih i povremenih vodenih
tokova, odnosno lokacija koje su hidrološki povezane sa zaštićenim područjem.

Upravljač

Član 7
(1) Za upravljača Spomenika prirode "Plaža Pržna" određuje se pravno lice nadležno za upravljanje morskim

dobrom Crne Gore.
(2) Nadzor nad radom upravljača vrši ministarstvo nadležno za poslove životne sredine.
(3) Upravljač ima prava i obaveze naročito da:

1. Izrađuje i sprovodi plan upravljanja;
2. Izrađuje i sprovodi godišnji program upravljanja;
3. Izrađuje i stara se o sprovođenju akta o unutrašnjem redu;
4. Obezbijedi službu zaštite;
5. Izrađuje i sprovodi finansijski plan zaštite i razvoja zaštićenog područja;
6. Izrađuje i sprovodi godišnji plan razvoja i obuke kadrova;
7. Obezbijedi sprovođenje mjera zaštite prirode u skladu sa ciljevima zaštite, zonama i režimima zaštite;
8. Čuva, unaprjeđuje i promoviše Spomenik prirode;
9. Obilježi zaštićeno prirodno područje, njegove granice i zone/režime zaštite;
10. Obezbijedi nesmetano odvijanje prirodnih procesa i održivo korišćenje zaštićenog prirodnog dobra i

zaštitnog pojasa;
11. Prati stanje u zaštićenom području i zaštitnom pojasu i dostavlja podatke organu uprave nadležnom za

poslove zaštite životne sredine;
12. Dostavlja godišnje izvještaje ministarstvu nadležnom za poslove životne sredine o realizaciji plana

upravljanja zaštićenim područjem, odnosno godišnjeg programa upravljanja, sprovedenim mjerama,
finansijskim sredstvima utrošenim za sprovođenje mjera;

13. Naplaćuje naknade za korišćenje zaštićenog prirodnog dobra;
14. Obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i aktom o osnivanju.

(4) Upravljač ispunjava uslove u pogledu stručne i kadrovske osposobljenosti u skladu sa Pravilnikom o bližim
uslovima koje mora da ispunjava upravljač zaštićenog prirodnog dobra ("Sl. list CG", br. 35/10)".

Plan upravljanja

Član 8
(1) Očuvanje, unaprjeđenje i održivo korišćenje prirodnih resursa Spomenika prirode "Plaža Pržna" sprovodi se

prema Planu upravljanja.
(2) Plan upravljanja za Spomenik prirode "Plaža Pržna" izrađuje upravljač - Javno preduzeće za upravljanje

morskim dobrom Crne Gore, na period od pet godina, uz prethodno pribavljene smjernice i uslove zaštite
prirode od strane organa uprave.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 7

(3) Plan upravljanja za Spomenik prirode donosi ministarstvo nadležno za poslove životne sredine, uz prethodno
pribavljeno mišljenje organa uprave.

(4) Plan upravljanja iz stava 2 ovog člana, naročito sadrži:
1. prikaz prirodnih resursa i korisnika zaštićenog područja;
2. ocjenu stanja zaštićenog područja;
3. dugoročne ciljeve zaštite i održivog razvoja;
4. analizu i ocjenu uslova za ostvarivanje ciljeva zaštite;
5. mjere zaštite, očuvanja, upravljanja, unaprijeđivanja i korišćenja Spomenika prirode;
6. način sprovođenja zaštite, korišćenja i upravljanja Spomenikom prirode;
7. prioritetne aktivnosti na očuvanju, održavanju i monitoringu prirodnih i drugih vrijednosti i segmenata

životne sredine;
8. prostornu identifikaciju planskih namjena i režima korišćenja zemljišta;
9. smjernice za naučno-istraživački rad;
10. način saradnje sa lokalnim stanovništvom, vlasnicima i korisnicima nepokretnosti;
11. dinamiku i subjekte realizacije plana upravljanja i način ocjene sprovođenja;
12. sredstva potrebna za sprovođenje mjera zaštite i izvore obezbjeđivanja sredstava;
13. indikatore praćenja uspješnosti realizacije plana;
14. druge elemente od značaja za upravljanje Spomenikom prirode.

Godišnji program upravljanja

Član 9
(1) Plan upravljanja se ostvaruje godišnjim programom upravljanja koji donosi upravljač, a na koji saglasnost daje

ministarstvo nadležno za poslove životne sredine.
(2) Godišnji program upravljanja sadrži naročito detaljan prikaz poslova na čuvanju, održavanju, unaprjeđenju i

održivom korišćenju zaštićenog prirodnog dobra uključujući i planirane razvojne projekte, pregled
organizacionih i materijalnih uslova, očekivana finansijska sredstva i druge elemente u skladu sa Planom
upravljanja.

(3) Godišnji program iz stava 1 ovog člana dostavlja se nadležnom organu do 30. novembra tekuće godine za
narednu godinu.

(4) Upravljač je dužan da Izvještaj o realizaciji godišnjeg programa za prethodnu godinu dostavi nadležnom organu
najkasnije do 1. marta tekuće godine za prethodnu godinu.

Finansiranje

Član 10
(1) Sredstva za rad upravljača i zaštitu Spomenika prirode "Plaža Pržna" obezbjeđuju se:

1. godišnjim budžetom jedinice lokalne samouprave u skladu sa godišnjim programima, planovima i projektima
u oblasti zaštite prirode;

2. od naknada za korišćenje zaštićenog područja;
3. donacijama
4. iz budžeta upravljača i
5. drugim izvorima prihoda u skladu sa zakonom.

(2) Za korišćenje zaštićenog prirodnog dobra pravno ili fizičko lice (u daljem tekstu: korisnik) plaća naknadu
upravljaču zaštićenog prirodnog dobra, i to za:
1. ulazak u zaštićeno prirodno dobro i posjeta atraktivnih lokacija određenih posebnom stručnom osnovom;
2. pružanje usluga posjetiocima (korišćenje vodiča, razgledanje prirodnjačke zbirke, informativno-edukativni

materijal, i sl);
3. korišćenje naziva i znaka zaštićenog prirodnog dobra;
4. snimanje igranih i komercijalnih filmova, spotova i reklama;
5. druge radnje, aktivnosti i djelatnosti u skladu sa zakonom.



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 8

(3) Visinu, način obračuna i plaćanja naknade iz stava 2 ovog člana utvrđuje upravljač zaštićenog područja, uz
prethodnu saglasnost Vlade.

(4) Upravljač je dužan da sredstva iz stava 4 ovog člana koristi za zaštitu, razvoj i unaprjeđivanje zaštićenog
područja.

Prelazne i završne odredbe

Član 11
(1) Unutar zaštićenog područja i zaštitnog pojasa, prilikom izrade planske dokumentacije, razvojnih planova,

programa i projekata potrebno je poštovati stečena prava ostvarena do stupanja na snagu ove Odluke, a kako ne
bi bila ugrožena pravna sigurnost.

(2) Plan upravljanja iz člana 8 donijeće se u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke.
(3) Godišnji program upravljanja donijeće upravljač u roku od tri mjeseca od dana donošenja plana upravljanja.
(4) Upravljač će u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke izvršiti obilježavanje granica Spomenika

prirode "Plaža Pržna" na propisani način.
(5) Upravljač će u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, donijeti Pravilnik o unutrašnjem redu i

uspostaviti službu zaštite.

Član 12
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - opštinski

propisi".
Broj: 03-040/23-77

Tivat, 03.03.2023. godine
Skupština opštine Tivat

Predsjednik
Miljan Marković

Prilog 1

Pregled katastarskih parcela koje su u obuhvatu zaštićenog prirodnog dobra i zaštitnog pojasa
Zaštićeno područje
Spisak katastarskih parcela:
- KO Nikovići: 461;
- i KO Milovići: 587, 611, 612/1, 612/2, 613, 614/1, 614/2, 615/23, 615/25 i 615/26.
Koordinate prelomnih tačaka:

     Y         X

6556241.39 4693432.10

6556245.38 4693426.64

6556249.10 4693423.42

6556252.01 4693425.90

6556250.54 4693430.80

6556254.71 4693431.07

6556258.00 4693430.41

6556258.66 4693431.58

6556260.55 4693429.86

6556262.07 4693427.99

6556266.87 4693427.21

6556268.63 4693423.29

6556279.33 4693422.62

6556278.61 4693424.67

6556280.05 4693427.53

6556283.74 4693430.19

6556286.93 4693426.47

6556291.46 4693422.60

6556295.82 4693421.46

6556297.42 4693418.42

6556300.46 4693417.41



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 9

6556305.58 4693416.17

6556312.65 4693416.01

6556315.56 4693418.39

6556320.00 4693414.57

6556322.45 4693415.04

6556326.85 4693415.34

6556331.89 4693414.16

6556335.27 4693415.12

6556336.97 4693412.99

6556339.12 4693412.80

6556339.36 4693414.32

6556342.30 4693412.91

6556341.88 4693411.31

6556342.99 4693410.87

6556343.53 4693412.60

6556346.77 4693412.49

6556351.14 4693410.25

6556352.08 4693409.13

6556357.17 4693405.74

6556358.18 4693403.49

6556360.07 4693401.68

6556361.93 4693402.37

6556365.17 4693400.12

6556366.55 4693397.80

6556367.82 4693395.92

6556369.95 4693394.63

6556372.89 4693396.66

6556376.76 4693398.90

6556380.62 4693401.14

6556382.56 4693404.31

6556384.60 4693404.84

6556387.52 4693404.01

6556401.88 4693393.60

6556404.63 4693393.33

6556416.76 4693396.69

6556423.26 4693397.66

6556423.36 4693397.62

6556426.42 4693396.37

6556429.57 4693395.08

6556430.60 4693396.01

6556432.16 4693396.43

6556431.39 4693397.83

6556431.67 4693398.87

6556432.71 4693399.20

6556439.37 4693397.98

6556441.14 4693398.97

6556440.80 4693401.09

6556436.29 4693403.16

6556435.11 4693405.20

6556436.31 4693406.28

6556441.82 4693405.31

6556444.53 4693402.94

6556447.28 4693400.62

6556449.76 4693400.22

6556455.47 4693407.47

6556456.09 4693416.63

6556457.48 4693417.78

6556459.92 4693415.82

6556461.09 4693416.18

6556463.52 4693420.73

6556465.68 4693420.25



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 10

6556467.22 4693422.32

6556466.76 4693424.14

6556463.50 4693426.15

6556464.01 4693428.31

6556463.96 4693430.30

6556462.32 4693436.90

6556463.17 4693438.82

6556466.18 4693441.07

6556470.01 4693440.68

6556473.45 4693435.95

6556476.07 4693433.84

6556476.86 4693434.23

6556475.28 4693436.99

6556475.90 4693438.41

6556477.30 4693438.94

6556479.22 4693438.96

6556480.50 4693440.07

6556486.05 4693448.30

6556491.57 4693446.70

6556492.29 4693448.96

6556498.47 4693454.92

6556500.07 4693454.54

6556501.07 4693456.93

6556503.49 4693456.58

6556504.38 4693457.51

6556506.68 4693456.92

6556509.38 4693457.59

6556511.05 4693459.20

6556511.68 4693461.58

6556513.62 4693463.89

6556516.20 4693464.61

6556518.30 4693463.59

6556520.16 4693462.79

6556521.48 4693463.52

6556521.76 4693464.94

6556518.51 4693475.10

6556518.63 4693478.37

6556520.32 4693479.64

6556521.93 4693480.02

6556523.60 4693481.82

6556522.94 4693483.58

6556523.91 4693485.37

6556525.83 4693485.08

6556527.44 4693485.68

6556530.18 4693490.19

6556531.36 4693490.64

6556534.59 4693491.53

6556536.15 4693491.09

6556537.23 4693491.83

6556535.09 4693494.43

6556535.57 4693495.02

6556536.24 4693494.50

6556537.54 4693495.66

6556537.24 4693496.82

6556535.26 4693499.37

6556533.10 4693500.81

6556532.40 4693503.64

6556533.43 4693504.97

6556537.33 4693504.72

6556539.34 4693505.82

6556538.98 4693507.73



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 11

6556534.32 4693512.45

6556530.97 4693513.84

6556530.07 4693515.13

6556531.34 4693516.37

6556537.04 4693516.78

6556538.18 4693518.08

6556537.12 4693520.45

6556537.99 4693521.39

6556538.94 4693520.66

6556540.20 4693521.77

6556540.06 4693523.28

6556532.79 4693532.11

6556532.75 4693533.45

6556533.83 4693533.62

6556535.64 4693534.40

6556535.73 4693535.68

6556531.28 4693539.75

6556528.28 4693540.39

6556522.02 4693548.66

6556522.58 4693550.09

6556524.18 4693550.09

6556530.99 4693546.94

6556532.86 4693547.35

6556533.23 4693548.51

6556531.52 4693549.08

6556530.97 4693551.01

6556528.03 4693554.87

6556525.07 4693557.05

6556521.62 4693557.12

6556517.88 4693559.15

6556516.86 4693560.65

6556518.45 4693564.94

6556519.74 4693565.44

6556521.05 4693564.55

6556523.63 4693561.08

6556528.66 4693558.93

6556529.28 4693559.69

6556526.99 4693563.43

6556527.77 4693563.54

6556530.25 4693562.66

6556529.49 4693564.72

6556528.42 4693565.54

6556524.38 4693566.30

6556522.71 4693569.28

6556522.14 4693571.12

6556521.00 4693573.25

6556518.56 4693575.07

6556516.90 4693575.24

6556515.50 4693576.66

6556516.94 4693577.26

6556514.48 4693578.86

6556515.04 4693580.03

6556521.00 4693578.83

6556520.91 4693580.07

6556518.18 4693583.70

6556510.82 4693588.58

6556508.97 4693591.47

6556503.92 4693597.12

6556501.42 4693603.28

6556500.99 4693608.78

6556504.47 4693612.00



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 12

6556505.52 4693613.40

6556507.62 4693612.93

6556507.75 4693615.54

6556506.19 4693617.53

6556504.05 4693618.08

6556501.66 4693621.62

6556502.04 4693625.42

6556499.67 4693627.37

6556497.24 4693628.31

6556497.02 4693630.65

6556495.96 4693632.73

6556497.45 4693635.57

6556497.89 4693637.86

6556496.68 4693639.78

6556495.00 4693640.83

6556495.19 4693642.48

6556496.39 4693643.71

6556496.05 4693645.76

6556493.98 4693647.27

6556494.19 4693649.35

6556493.49 4693650.76

6556494.22 4693652.51

6556493.56 4693653.94

6556491.94 4693654.39

6556490.63 4693657.75

6556492.08 4693659.66

6556492.17 4693661.72

6556490.30 4693664.16

6556489.15 4693666.50

6556490.32 4693667.87

6556491.26 4693669.48

6556491.36 4693671.35

6556489.76 4693673.80

6556490.12 4693677.74

6556488.90 4693680.14

6556490.37 4693689.53

6556491.84 4693698.92

6556493.96 4693702.67

6556502.30 4693706.82

6556510.64 4693710.96

6556537.60 4693722.39

6556545.30 4693725.59

6556554.42 4693730.55

6556565.46 4693737.16

6556579.65 4693743.95

6556597.59 4693750.23

6556613.42 4693753.83

6556628.96 4693755.38

6556645.57 4693755.53

6556661.18 4693754.47

6556684.51 4693749.96

6556693.28 4693748.34

6556707.99 4693744.66

6556722.99 4693739.29

6556741.58 4693728.75

6556758.49 4693718.82

6556765.64 4693713.71

6556772.78 4693708.59

6556780.30 4693702.40

6556787.82 4693696.20

6556795.29 4693688.49



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 13

6556796.54 4693673.63

6556795.89 4693670.57

6556794.23 4693666.73

6556795.50 4693660.71

6556794.89 4693652.83

6556795.11 4693646.77

6556792.48 4693642.40

6556795.06 4693637.55

6556793.06 4693633.16

6556793.56 4693626.86

6556796.70 4693620.71

6556800.81 4693615.43

6556800.88 4693607.74

6556804.78 4693604.87

6556802.62 4693601.30

6556799.02 4693600.08

6556797.08 4693596.58

6556797.39 4693592.54

6556798.06 4693588.09

6556793.65 4693585.68

6556794.47 4693584.84

6556797.11 4693584.90

6556798.08 4693577.69

6556798.90 4693574.54

6556798.68 4693570.41

6556798.98 4693568.44

6556801.28 4693569.39

6556802.16 4693565.56

6556798.95 4693563.78

6556798.55 4693561.13

6556801.35 4693562.66

6556801.70 4693556.84

6556799.83 4693551.66

6556804.23 4693549.02

6556807.14 4693549.75

6556806.77 4693545.37

6556803.49 4693542.79

6556802.51 4693540.35

6556805.90 4693537.69

6556804.52 4693534.82

6556807.36 4693531.57

6556806.70 4693525.72

6556807.79 4693517.35

6556806.38 4693514.81

6556802.61 4693518.30

6556800.73 4693514.46

6556805.00 4693511.72

6556802.63 4693507.53

6556804.80 4693505.94

6556801.64 4693500.24

6556799.57 4693500.64

6556797.67 4693499.22

6556798.09 4693490.35

6556796.08 4693487.70

6556797.12 4693485.18

6556794.58 4693482.41

6556793.29 4693483.73

6556789.43 4693476.20

6556787.81 4693470.80

6556792.74 4693467.58

6556790.66 4693465.17



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 14

6556790.96 4693462.62

6556789.48 4693460.97

6556781.00 4693461.35

6556778.17 4693456.10

6556780.15 4693453.19

6556778.89 4693451.17

6556777.52 4693452.66

6556773.14 4693447.66

6556774.32 4693446.22

6556772.45 4693443.73

6556769.13 4693442.55

6556763.43 4693443.00

6556762.24 4693440.09

6556768.68 4693438.95

6556767.86 4693437.14

6556761.33 4693435.20

6556755.59 4693434.01

6556746.58 4693436.08

6556757.02 4693429.09

6556754.35 4693427.34

6556749.13 4693426.04

6556744.16 4693427.37

6556738.01 4693424.38

6556734.22 4693420.48

6556736.50 4693417.40

6556719.17 4693415.07

6556724.01 4693410.64

6556718.11 4693409.31

6556719.88 4693406.85

6556717.04 4693404.52

6556707.63 4693407.01

6556706.71 4693403.39

6556712.61 4693400.75

6556718.36 4693397.01

6556717.27 4693394.76

6556710.15 4693397.93

6556703.55 4693399.86

6556700.36 4693397.28

6556699.23 4693388.91

6556693.62 4693390.01

6556693.25 4693383.79

6556698.74 4693376.85

6556695.14 4693374.57

6556689.24 4693374.18

6556691.66 4693368.86

6556689.82 4693363.50

6556685.23 4693354.30

6556694.32 4693348.03

6556690.83 4693343.58

6556683.95 4693338.39

6556680.27 4693335.95

6556676.73 4693331.13

6556677.26 4693328.08

6556684.59 4693328.09

6556683.65 4693322.38

6556697.63 4693317.86

6556699.23 4693313.04

6556697.66 4693310.69

6556702.29 4693307.01

6556710.09 4693303.54

6556711.60 4693303.43



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 15

6556715.00 4693303.85

6556715.98 4693300.25

6556711.71 4693297.78

6556714.89 4693293.78

6556717.25 4693293.32

6556720.78 4693287.94

6556724.21 4693285.84

6556729.92 4693285.29

6556733.45 4693282.61

6556732.14 4693278.00

6556738.20 4693277.76

6556738.89 4693273.85

6556742.81 4693273.31

6556742.65 4693270.15

6556744.80 4693268.37

6556750.51 4693267.44

6556754.40 4693267.66

6556755.52 4693266.00

6556759.12 4693264.14

6556764.37 4693262.62

6556764.25 4693259.90

6556767.30 4693260.41

6556770.39 4693262.26

6556773.68 4693262.88

6556777.53 4693266.71

6556781.70 4693268.40

6556793.53 4693268.42

6556798.74 4693261.82

6556802.38 4693259.03

6556804.39 4693254.54

6556807.22 4693253.32

6556808.80 4693250.54

6556812.44 4693250.74

6556812.03 4693248.33

6556813.68 4693247.11

6556821.17 4693251.42

6556819.90 4693248.89

6556820.58 4693247.33

6556825.15 4693246.76

6556839.92 4693250.25

6556847.47 4693245.66

6556851.27 4693246.42

6556860.38 4693241.96

6556865.89 4693244.36

6556869.47 4693241.65

6556872.86 4693241.85

6556874.86 4693239.78

6556873.54 4693236.24

6556875.19 4693230.64

6556886.61 4693227.42

6556887.77 4693228.08

6556892.74 4693223.84

6556891.23 4693221.65

6556895.61 4693216.27

6556901.37 4693218.48

6556907.50 4693220.28

6556910.33 4693218.96

6556908.52 4693214.20

6556910.86 4693211.52

6556912.42 4693212.93

6556915.31 4693209.95



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 16

6556911.99 4693202.92

6556915.21 4693195.94

6556920.55 4693194.87

6556926.98 4693192.44

6556934.89 4693187.32

6556938.28 4693188.00

6556940.61 4693185.87

6556946.80 4693185.12

6556954.23 4693183.39

6556949.86 4693176.67

6556954.88 4693175.69

6556958.96 4693177.76

6556961.12 4693175.33

6556963.32 4693175.41

6556964.72 4693178.71

6556967.58 4693175.82

6556968.66 4693172.78

6556973.09 4693170.62

6556974.05 4693163.44

6556980.78 4693162.00

6556981.96 4693159.70

6556977.53 4693153.69

6556973.55 4693141.60

6556972.53 4693134.36

6556970.13 4693133.69

6556970.63 4693128.91

6556970.69 4693122.86

6556971.88 4693120.40

6556969.30 4693117.77

6556971.69 4693115.30

6556968.65 4693110.58

6556974.62 4693105.84

6556971.82 4693102.09

6556973.48 4693101.75

6556976.89 4693103.45

6556975.66 4693107.06

6556978.84 4693108.14

6556980.38 4693104.10

6556978.69 4693097.84

6556974.46 4693093.44

6556975.28 4693088.92

6556978.29 4693087.52

6556976.86 4693082.13

6556981.88 4693076.07

6556983.00 4693069.17

6556986.72 4693064.18

6556989.54 4693057.37

6556994.96 4693052.91

6556995.41 4693046.80

6556988.71 4693046.34

6556989.09 4693044.89

6556993.49 4693043.43

6557000.16 4693027.75

6557003.26 4693023.44

6557005.96 4693016.58

6557012.14 4693010.69

6557014.77 4693007.42

6557015.95 4693004.15

6557018.43 4693002.96

6557017.01 4692999.98

6557019.33 4692997.58



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 17

6557018.47 4692996.41

6557020.75 4692994.08

6557024.04 4692993.54

6557025.04 4692995.40

6557028.69 4692995.44

6557030.12 4692994.25

6557033.51 4692994.12

6557033.70 4692992.26

6557033.47 4692989.57

6557041.84 4692987.39

6557039.39 4692980.97

6557034.38 4692978.47

6557041.49 4692975.87

6557042.74 4692973.93

6557044.80 4692974.44

6557045.16 4692973.25

6557044.46 4692970.73

6557047.63 4692971.28

6557050.86 4692969.76

6557056.63 4692970.33

6557056.02 4692973.89

6557061.96 4692973.70

6557059.33 4692966.14

6557053.82 4692964.05

6557056.35 4692956.35

6557061.43 4692955.47

6557065.59 4692952.56

6557068.61 4692949.53

6557072.54 4692946.57

6557074.12 4692942.35

6557076.72 4692939.70

6557076.36 4692936.85

6557080.01 4692934.69

6557083.03 4692937.52

6557085.91 4692937.76

6557099.80 4692952.04

6557104.44 4692949.92

6557107.66 4692946.81

6557110.08 4692945.38

6557109.77 4692941.20

6557098.95 4692939.55

6557098.55 4692932.50

6557100.62 4692927.62

6557099.90 4692925.35

6557101.91 4692922.65

6557098.93 4692917.19

6557101.67 4692909.73

6557110.26 4692902.77

6557112.74 4692899.23

6557118.82 4692897.95

6557118.83 4692901.04

6557118.83 4692904.13

6557117.22 4692909.55

6557121.61 4692910.50

6557127.68 4692907.01

6557126.70 4692904.75

6557127.75 4692901.73

6557130.42 4692900.06

6557132.40 4692900.09

6557134.91 4692901.64

6557138.58 4692896.13



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 18

6557136.64 4692894.42

6557136.86 4692890.98

6557133.35 4692888.99

6557131.03 4692891.20

6557130.38 4692890.55

6557134.42 4692885.78

6557140.25 4692887.65

6557144.36 4692885.83

6557149.11 4692879.72

6557154.51 4692876.05

6557159.36 4692877.28

6557162.53 4692875.16

6557162.84 4692870.93

6557165.59 4692869.30

6557169.55 4692864.57

6557170.93 4692866.10

6557172.21 4692871.50

6557173.31 4692861.85

6557177.43 4692855.73

6557181.04 4692854.85

6557185.30 4692857.68

6557191.38 4692853.21

6557195.10 4692849.12

6557195.02 4692843.64

6557197.11 4692837.11

6557201.46 4692837.44

6557205.69 4692836.70

6557212.02 4692836.44

6557212.02 4692836.44

6557210.75 4692846.69

6557206.84 4692863.83

6557206.46 4692865.86

6557219.13 4692889.99

6557216.90 4692893.44

6557204.18 4692904.75

6557189.62 4692914.63

6557181.31 4692921.31

6557171.65 4692924.99

6557144.65 4692939.67

6557117.79 4692952.14

6557107.60 4692959.33

6557089.58 4692980.37

6557079.86 4692993.89

6557072.89 4693001.47

6557065.70 4693014.41

6557060.11 4693018.47

6557051.11 4693031.26

6557042.11 4693038.53

6557037.12 4693043.48

6557032.13 4693048.43

6557024.33 4693060.17

6557011.12 4693094.99

6557004.08 4693109.65

6557002.52 4693120.47

6557000.95 4693131.29

6556999.31 4693149.22

6557000.72 4693160.72

6556999.40 4693167.56

6557002.74 4693175.54

6557003.63 4693180.60

6556996.74 4693188.49



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 19

6556990.40 4693194.10

6556987.39 4693200.59

6556977.85 4693208.45

6556965.80 4693217.10

6556958.64 4693219.63

6556951.47 4693222.15

6556941.00 4693230.23

6556929.73 4693237.84

6556919.22 4693247.03

6556905.49 4693253.76

6556895.00 4693264.17

6556880.00 4693274.99

6556872.47 4693283.24

6556860.18 4693300.58

6556853.28 4693312.10

6556846.29 4693321.79

6556840.26 4693325.50

6556834.50 4693332.74

6556830.49 4693340.69

6556827.23 4693352.47

6556828.58 4693377.42

6556823.36 4693396.95

6556822.55 4693411.67

6556825.57 4693418.19

6556826.92 4693423.13

6556829.45 4693427.92

6556830.84 4693439.51

6556831.25 4693451.97

6556830.70 4693464.74

6556829.08 4693481.56

6556832.06 4693489.00

6556832.20 4693501.08

6556828.97 4693513.66

6556828.92 4693520.73

6556828.64 4693530.93

6556827.84 4693537.43

6556827.66 4693538.98

6556826.71 4693546.90

6556821.12 4693573.47

6556816.45 4693591.46

6556820.65 4693601.56

6556819.13 4693612.09

6556815.93 4693622.36

6556815.85 4693651.26

6556818.44 4693662.81

6556818.23 4693682.61

6556813.90 4693683.62

6556810.32 4693701.70

6556808.41 4693705.57

6556793.99 4693716.32

6556774.17 4693733.79

6556759.13 4693744.42

6556745.37 4693753.00

6556731.61 4693761.57

6556719.26 4693768.36

6556708.30 4693773.35

6556700.12 4693776.08

6556690.09 4693778.12

6556680.85 4693778.90

6556664.04 4693778.07

6556647.22 4693777.23



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 20

6556615.13 4693771.32

6556583.03 4693765.40

6556560.26 4693759.46

6556537.48 4693753.52

6556518.48 4693746.39

6556496.30 4693735.78

6556494.53 4693710.72

6556493.96 4693702.67

6556491.84 4693698.92

6556487.48 4693695.63

6556483.36 4693688.83

6556487.64 4693645.28

6556495.46 4693620.15

6556503.27 4693595.02

6556512.35 4693562.45

6556521.42 4693529.87

6556500.40 4693501.79

6556493.11 4693484.53

6556466.26 4693481.47

6556463.22 4693466.11

6556449.26 4693444.07

6556440.17 4693435.20

6556437.18 4693433.65

6556400.03 4693445.47

6556385.67 4693440.58

6556369.06 4693445.26

6556362.50 4693459.60

6556361.13 4693460.51

6556349.67 4693453.33

6556303.72 4693468.55

6556295.58 4693469.42

6556288.76 4693465.12

6556283.85 4693470.30

6556258.87 4693470.05

6556248.59 4693457.25

Zaštitni pojas
Spisak katastarskih parcela:
- Zaštitni pojas se prostire na katastarskim parcelama KO Nikovići: 460/1, 460/2, 460/5, 460/6, 460/7, 460/8,

460/9, 460/10, 460/15, 460/19, 460/71;
- i KO Milovići: 534/1, 583, 584, 585, 586/1, 586/2, 588, 589, 590, 591, 592, 593/1, 593/2, 594, 595, 596,

597/1, 597/2, 598, 599, 600/1, 600/2, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607/1, 607/2, 608, 609, 610, 615/1.
Koordinate prelomnih tačaka

     Y          X

6555980.97 4693475.54

6555981.69 4693477.79

6555985.87 4693484.80

6555987.51 4693487.92

6555992.62 4693496.69

6556017.95 4693489.54

6556030.75 4693479.71

6556047.99 4693478.41

6556062.31 4693468.31

6556068.18 4693460.58

6556072.18 4693464.24

6556114.81 4693453.63

6556130.44 4693460.04

6556172.70 4693464.29

6556176.78 4693472.11

6556184.04 4693474.09



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 21

6556211.22 4693466.64

6556233.88 4693469.80

6556232.12 4693478.17

6556246.39 4693508.28

6556295.41 4693521.83

6556328.71 4693527.34

6556344.24 4693548.46

6556360.32 4693568.42

6556438.08 4693583.54

6556440.23 4693633.17

6556435.90 4693632.51

6556436.64 4693650.96

6556441.01 4693651.29

6556442.51 4693685.91

6556471.20 4693685.69

6556470.10 4693696.49

6556469.45 4693706.68

6556476.04 4693704.62

6556469.63 4693717.95

6556467.79 4693726.05

6556471.63 4693732.07

6556475.16 4693734.95

6556495.10 4693718.76

6556496.60 4693739.36

6556512.13 4693746.96

6556516.12 4693748.87

6556522.93 4693751.64

6556533.26 4693755.51

6556544.51 4693759.06

6556554.09 4693761.72

6556567.06 4693764.87

6556576.61 4693767.08

6556586.35 4693769.34

6556596.64 4693771.78

6556608.46 4693774.01

6556614.50 4693775.15

6556631.07 4693778.12

6556639.60 4693779.47

6556649.87 4693780.56

6556658.98 4693781.61

6556669.96 4693782.21

6556675.61 4693782.25

6556681.25 4693782.28

6556688.47 4693781.72

6556694.20 4693780.69

6556703.20 4693778.56

6556707.80 4693776.85

6556712.41 4693775.13

6556718.30 4693772.45

6556724.19 4693769.76

6556730.39 4693766.07

6556736.60 4693762.38

6556744.33 4693757.58

6556752.06 4693752.77

6556760.90 4693746.87

6556769.75 4693740.97

6556773.28 4693738.30

6556776.80 4693735.63

6556780.39 4693732.60

6556783.98 4693729.58

6556788.08 4693725.92



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 22

6556792.17 4693722.26

6556794.38 4693720.23

6556797.74 4693717.06

6556798.89 4693715.93

6556803.57 4693712.17

6556808.25 4693708.40

6556814.06 4693699.17

6556818.99 4693690.19

6556876.12 4693679.66

6556933.25 4693669.12

6557029.91 4693687.63

6557028.13 4693658.06

6557039.62 4693495.78

6557047.75 4693437.96

6557072.28 4693380.47

6557129.32 4693373.21

6557224.13 4693408.20

6557213.68 4693305.58

6557221.34 4693244.75

6557265.18 4693207.44

6557302.61 4693138.45

6557336.55 4693085.54

6557386.33 4693006.95

6557402.18 4692981.26

6557341.13 4692971.78

6557331.01 4692953.31

6557317.87 4692965.25

6557311.13 4692944.16

6557289.94 4692944.03

6557275.11 4692907.47

6557258.26 4692915.67

6557251.35 4692903.69

6557233.95 4692917.03

6557230.92 4692912.30

6557199.10 4692935.39

6557200.30 4692909.90

6557221.24 4692893.99

6557219.13 4692889.99

6557216.90 4692893.44

6557204.18 4692904.75

6557189.62 4692914.63

6557181.31 4692921.31

6557171.65 4692924.99

6557144.65 4692939.67

6557117.79 4692952.14

6557107.60 4692959.33

6557089.58 4692980.37

6557079.86 4692993.89

6557072.89 4693001.47

6557065.70 4693014.41

6557060.11 4693018.47

6557051.11 4693031.26

6557042.11 4693038.53

6557032.13 4693048.43

6557024.33 4693060.17

6557011.12 4693094.99

6557004.08 4693109.65

6556999.31 4693149.22

6557000.72 4693160.72

6556999.40 4693167.56

6557002.74 4693175.54



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 23

6557003.63 4693180.60

6556996.74 4693188.49

6556990.40 4693194.10

6556987.39 4693200.59

6556977.85 4693208.45

6556971.83 4693212.78

6556965.80 4693217.10

6556951.47 4693222.15

6556941.00 4693230.23

6556929.73 4693237.84

6556919.22 4693247.03

6556905.49 4693253.76

6556895.00 4693264.17

6556880.00 4693274.99

6556872.47 4693283.24

6556860.18 4693300.58

6556846.29 4693321.79

6556840.26 4693325.50

6556834.50 4693332.74

6556830.49 4693340.69

6556827.23 4693352.47

6556828.58 4693377.42

6556823.36 4693396.95

6556822.55 4693411.67

6556826.27 4693420.17

6556826.92 4693423.13

6556829.45 4693427.92

6556830.84 4693439.51

6556831.25 4693451.97

6556830.70 4693464.74

6556829.08 4693481.56

6556832.06 4693489.00

6556832.13 4693495.04

6556832.20 4693501.08

6556828.97 4693513.66

6556828.78 4693525.83

6556828.65 4693530.42

6556827.66 4693538.98

6556826.71 4693546.90

6556821.12 4693573.47

6556816.45 4693591.46

6556820.65 4693601.56

6556819.13 4693612.09

6556815.93 4693622.36

6556815.92 4693651.25

6556818.44 4693662.81

6556818.23 4693682.61

6556813.90 4693683.62

6556810.32 4693701.70

6556808.41 4693705.57

6556793.99 4693716.32

6556786.24 4693723.15

6556774.17 4693733.79

6556762.89 4693741.76

6556759.13 4693744.42

6556748.81 4693750.85

6556738.49 4693757.28

6556731.61 4693761.57

6556719.26 4693768.36

6556708.30 4693773.35

6556700.12 4693776.08



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 24

6556690.09 4693778.12

6556680.85 4693778.90

6556664.04 4693778.07

6556647.22 4693777.23

6556622.51 4693772.68

6556583.03 4693765.40

6556560.26 4693759.46

6556537.48 4693753.52

6556518.48 4693746.39

6556496.34 4693735.80

6556495.10 4693718.76

6556493.96 4693702.67

6556491.84 4693698.92

6556487.48 4693695.63

6556483.36 4693688.83

6556485.50 4693667.06

6556487.64 4693645.28

6556521.42 4693529.87

6556500.40 4693501.79

6556493.11 4693484.53

6556466.26 4693481.47

6556463.22 4693466.11

6556449.26 4693444.07

6556440.17 4693435.20

6556437.18 4693433.65

6556400.03 4693445.47

6556385.67 4693440.58

6556369.06 4693445.26

6556362.50 4693459.60

6556361.13 4693460.51

6556349.67 4693453.33

6556303.18 4693468.75

6556295.58 4693469.42

6556288.76 4693465.12

6556283.85 4693470.30

6556258.87 4693470.05

6556248.59 4693457.25

6556241.39 4693432.10

6556239.79 4693429.69

6556229.73 4693428.09

6556223.62 4693431.29

6556220.93 4693431.72

6556217.00 4693433.47

6556215.24 4693431.72

6556211.32 4693434.93

6556206.90 4693430.86

6556205.42 4693431.28

6556203.62 4693430.51

6556202.44 4693431.87

6556201.60 4693431.42

6556201.96 4693430.54

6556201.64 4693427.98

6556200.44 4693426.21

6556191.36 4693433.98

6556188.88 4693432.91

6556188.06 4693433.82

6556185.62 4693433.70

6556183.32 4693432.60

6556180.77 4693434.93

6556180.77 4693434.93

6556179.09 4693438.37



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 25

6556177.48 4693436.74

6556177.11 4693434.82

6556175.11 4693433.21

6556168.92 4693425.70

6556164.83 4693426.12

6556158.17 4693428.39

6556153.66 4693432.04

6556150.77 4693430.91

6556149.47 4693428.30

6556147.59 4693428.72

6556145.85 4693430.49

6556143.41 4693429.77

6556141.91 4693427.36

6556139.94 4693430.03

6556135.94 4693431.06

6556134.48 4693428.41

6556132.09 4693428.41

6556131.22 4693424.47

6556129.87 4693425.13

6556129.16 4693422.59

6556122.95 4693423.70

6556121.33 4693425.22

6556118.76 4693425.45

6556119.00 4693427.64

6556120.94 4693429.12

6556120.43 4693430.01

6556122.49 4693432.05

6556122.53 4693433.90

6556118.10 4693434.67

6556119.23 4693436.27

6556117.05 4693437.70

6556115.56 4693436.85

6556114.62 4693433.52

6556116.88 4693432.86

6556118.51 4693429.62

6556117.84 4693426.77

6556116.59 4693427.09

6556115.38 4693424.76

6556114.03 4693425.36

6556113.27 4693424.56

6556113.88 4693421.45

6556110.31 4693420.43

6556108.75 4693422.87

6556106.71 4693422.67

6556106.12 4693421.11

6556103.77 4693420.01

6556101.50 4693422.15

6556098.67 4693420.84

6556096.72 4693423.18

6556095.04 4693423.23

6556091.09 4693424.98

6556088.68 4693424.81

6556084.16 4693424.98

6556080.27 4693425.96

6556075.60 4693427.88

6556072.81 4693430.52

6556070.59 4693431.20

6556069.62 4693433.50

6556068.34 4693432.70

6556063.50 4693431.43

6556060.69 4693431.78



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 26

6556060.81 4693434.14

6556060.15 4693435.97

6556058.38 4693433.69

6556055.21 4693430.84

6556050.30 4693430.17

6556045.91 4693434.80

6556045.03 4693433.92

6556043.43 4693434.07

6556041.96 4693436.34

6556038.59 4693437.03

6556035.99 4693438.79

6556032.19 4693439.91

6556028.98 4693442.09

6556026.28 4693443.34

6556022.48 4693446.76

6556018.21 4693452.72

6556015.32 4693454.91

6556015.00 4693457.09

6556013.29 4693458.13

6556012.03 4693456.74

6556009.07 4693457.79

6556008.08 4693456.79

6556001.84 4693457.66

6556000.33 4693453.39

6555998.51 4693451.59

6555998.11 4693449.08

6555992.93 4693449.82

6555990.88 4693458.37

6555988.91 4693460.48

6555988.97 4693462.51

6555987.81 4693466.26

6555986.08 4693467.43

6555985.85 4693468.46

6555982.86 4693468.62

6555981.34 4693469.48

6555980.97 4693475.54



Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 27


